СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОРОЛЕНКОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

	От 17 декабря 2012 года

№ 9/2

п. Кизнер

	Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Администрации МО «Короленковское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников  Администрации МО «Короленковское» осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих».

      В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 N 392 "Об утверждении Положения об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих", Постановления Правительства Удмуртской Республики от 26 ноября 2012 года № 525  «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 года № 392 «Об утверждении Положения об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», руководствуясь Уставом муниципального образования «Короленковское».

Совет депутатов решил:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников Администрации МО «Короленковское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников  Администрации МО «Короленковское» осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (прилагается).

2. Установить, что заработная плата работников Администрации МО «Короленковское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников Администрации МО «Короленковское», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих (без учета премий и иных стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с новой системой оплаты труда, не может быть меньше заработной платы (без учета премий и иных стимулирующих выплат), выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки работников муниципальных учреждений муниципального образования «Короленковское», при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

3. Признать утратившим силу  решение Совета депутатов от 26 февраля 2010 г. №9/3
 «Об утверждении Положения о  порядке оплаты труда работников,  осуществляющих техническое обеспечение деятельности  Администрации  МО «Короленковское» и рабочих, обслуживающих деятельность Администрации МО «Короленковское».

4. Реализация настоящего решения осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования " Короленковское " на указанные цели.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2012 года.

Глава муниципального образования

«Короленковское»                                                                                                 Т.А.Волкова
                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                       Решением Совета

                                                                                          депутатов МО «Короленковское»

                                                                          от 17 декабря 2012 года № 9/2
Положение «Об оплате труда работников Администрации МО «Короленковское», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а также работников  Администрации МО «Короленковское» осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»
       Настоящее положение разработано в соответствии с Постановлением Правительства УР от 28 декабря 2009 года №  392 «Об утверждении Положения об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, в также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 26 ноября 2012 года № 525  «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 28.12.2009 года № 392 «Об утверждении Положения об оплате труда работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Удмуртской Республики, а также работников исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, государственных органов Удмуртской Республики, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», Уставом муниципального образования «Короленковское».

1. Оплате труда работников, занимающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы

1.1. Оплата труда работников, занимающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы, состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.

1.2. Размер должностного оклада работников устанавливается на основе отнесения занимаемых  ими должностей к профессиональным квалификационным группам в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 29 мая 2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Профессиональная квалификационная группа
	Квалификационные уровни
	Должностные оклады (рублей в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	4440

	2 квалификационный уровень
	4520

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень
	4600

	2 квалификационный уровень
	4680

	3 квалификационный уровень
	5580

	4 квалификационный уровень
	6130

	5 квалификационный уровень
	9220

	Общеотраслевые должности служащего третьего уровня
	1 квалификационный уровень
	4685

	2 квалификационный уровень
	6110

	3 квалификационный уровень
	6135

	4 квалификационный уровень
	7340

1.3. Работникам производятся выплаты компенсационного характера на основании распоряжения Главы МО «Короленковское»:

1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда в размерах и порядке, установленных трудовым законодательством, по результатам аттестации рабочих мест;
2) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), в размерах и порядке, установленных трудовым законодательством;
3) выплаты по районному коэффициенту в размере и порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
   1..4. Работникам производятся выплаты стимулирующего характера на основании распоряжения Главы МО «Короленковское»:

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих
размерах:

при стаже работы
                   процентов
от 3 до 8 лет
                                          10
свыше 8 до 13 лет                                   15
свыше 13 до 18 лет
                              20
свыше 18 до 23 лет                                      25
свыше 23 лет                                                 30
При исчислении стажа работы учитывается период работы в органах местного самоуправления. Выплата надбавки производится на основании распоряжения Главы МО «Короленковское», в котором указывается ее размер и дата начала выплаты.
2)   премии по итогам работы.
Предельный норматив ежемесячного премирования составляет 30 процентов должностного оклада. Выплата премии производится ежемесячно по распоряжению Главы МО «Короленковское»,  в соответствии с настоящим Положением и выплачивается  вместе с заработной платой.
Работники могут быть лишены премии полностью или частично в случае ненадлежащего выполнения должностных обязанностей, нарушения трудовой дисциплины, причинения материального ущерба.
Работникам, вновь поступившим на работу и проработавшим неполный месяц, премия не выплачивается, кроме случаев приема на работу работников в порядке перевода, п. 5 ст. 77 Трудового Кодекса РФ
За добросовестный труд и в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55, 60, 65 лет) работники премируются в размере одного должностного оклада.

2. Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную

деятельность     по профессиям рабочих
2.1. Оплата труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, за исключением водителей автомобилей (далее - рабочие), для которых устанавливаются особенности оплаты труда, состоит из оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат.
2.2. Размеры окладов рабочих определяются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Разряды работ

	Оклад (рублей в месяц)

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным        справочником работ и профессий рабочих
	4280

2.3. Рабочим производятся выплаты компенсационного характера:
1) выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и(или) опасными и иными особыми условиями труда в размерах и порядке, установленных трудовым законодательством, по результатам аттестации рабочих мест;
2) выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), в размерах и порядке, установленных трудовым законодательством;
3) выплаты по районному коэффициенту в размере и порядке, определенном законодательством Российской Федерации.
2.4. Рабочим производятся выплаты стимулирующего характера:
1)   премии по итогам работы.

Премирование рабочих осуществляется в пределах фонда оплаты труда, сформированного в установленном порядке.
Предельный норматив ежемесячного премирования составляет 33 процента оклада. Выплата премии производится ежемесячно по распоряжению Главы МО «Короленковское», в соответствии с настоящим Положением и выплачивается вместе с заработной платой.
Рабочие могут быть лишены премии полностью или частично в случае ненадлежащего выполнения должностных обязанностей, нарушения трудовой дисциплины, причинения материального ущерба.
Рабочим, вновь поступившим на работу и проработавшим неполный месяц, премия не выплачивается, кроме случаев приема на работу в порядке перевода, п. 5 ст. 77 Трудового Кодекса РФ
За добросовестный труд и в связи с юбилейными датами со дня рождения (50, 55,60,65 лет) рабочие премируются  в пределах  фонда оплаты труда в размере одного должностного оклада.

4. Выплата  материальной помощи.

4.1. Работникам и рабочим (включая водителей автомобилей) выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов (окладов) в год.

Как правило, материальная помощь выплачивается в связи с предоставлением
очередного отпуска.

Работникам и рабочим, впервые поступившим на работу материальная помощь выплачивается, если они проработали не менее 6 месяцев. При увольнении с работы и в случае получения материальной помощи не в полном объеме, она выплачивается за фактически проработанное время, если он проработал не менее 6 месяцев.

4.2. При наличии экономии фонда оплаты труда работникам и рабочим (включая водителей автомобилей) может быть оказана материальная помощь в связи с:

  вступлением в первый брак, рождением ребенка, тяжелой и продолжительной болезнью  работников, рабочих и водителей автомобилей,  членов их семей, смертью  работников, рабочих и водителей автомобилей или членов их семей (супруг, дети, родители), тяжелым материальным положением, вызванными иными уважительными причинами.

    В случае смерти работников и рабочих  (включая водителей автомобилей)  заявление на оказание материальной помощи может быть оформлено членами их семей.

4. Формирование фонда оплаты труда.

4.1.  При  формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты работникам (в расчете на год):
1) должностного оклада - в размере 12 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 2 должностных окладов;
3)  премий по итогам работы - в размере 3,5 должностных окладов;
4)  материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

4.2.  При  формировании     фонда оплаты труда района, предусматриваются средства для выплаты рабочим (в расчете на год):
1)  оклада- в размере 12 должностных окладов;
2) доплаты за работу с вредными условиями труда - в размере фактических величин;
3) премий по итогам работы - в размере 4 должностных окладов;
4) материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

4.3. Фонд оплаты труда работников и рабочих (включая водителей автомобилей) формируется с учетом размера районного коэффициента, определенного соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации.